
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/12158
 Del: 31/12/2013
 Esecutivo da: 31/12/2013
 Proponente: Direzione AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO 
URBANO

OGGETTO: 
Area Coordinamento Sviluppo Urbano - progettazione partecipata piazza Isolotto : definizione 
premio concorso

IL DIRETTORE

Premesso che:
-con delibera di Consiglio n. 39/226 del 25/07/2013, è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013;
- in data 28 novembre è stata approvata la Delibera di Consiglio n. 59 avente ad oggetto " Assestamento 
bilancio 2013 e variazioni al bilancio pluriennale 2013/2015", immediatamente esecutiva;
- con deliberazione  di Giunta n. 322/450 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’anno 2013;

Dato atto che:
- in data 15 luglio è stato definito il percorso partecipato per la riqualificazione di piazza Isolotto, piazza 
inserita come priorità nel Piano Strutturale;
- è in fase di elaborazione il Regolamento Urbanistico
- nel mese di settembre sono stati effettuati incontri pubblici al Quartiere 4 presso le Baracche Verdi di via  
degli  Aceri  affinché  i  cittadini  potessero  concorrere  con  proprie  indicazioni  e  riflessioni  tramite  
caratterizzazioni tematiche tese a facilitare la focalizzazione della discussione;

Atteso che si sta definendo, anche sulla scorta delle risultanze degli incontri, l’elaborazione del concorso di  
progettazione al fine di procedere alla sua pubblicazione;

Considerato che risulta necessario stabilire un premio quale elemento di riconoscimento della progettazione 
che risulterà vincitrice del concorso e che diventerà, conseguentemente, di proprietà pubblica, ritenendo il 
premio quale compenso dell’attività di progettazione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12158



Visti gli artt. 58 2 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa,

1. di stabilire un elemento di compensazione e progettazione del concorso di progettazione di piazza  
Isolotto;

2. di  definire,  quale  premio  adeguato  per  la  progettazione  partecipata  che  risulterà  vincitrice  in 
considerazione del fatto che diverrà di proprietà pubblica, la somma di euro 30.000;

3. di impegnare conseguentemente, quale quota premio, la somma di euro 30.000 sul capitolo 46955 
del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità;

4. di dare atto che il bando per il concorso di progettazione, come definito in data 15 luglio 2013 e 
dettagliato negli incontri di settembre 2013, sarà approvato con successivo atto.

Firenze, lì 31/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giacomo Parenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46955 0 0 30000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12158



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12158


